
* k k *----- -----
SECRETARÍA DE FINANZAS

GOBIERNO DE LA
REPUBLICA DE HONDURAS

CERTIFICACIÓN

La suscrita Secretaria General de la Secretaría de Estado en el Despacho de Finanzas,
CERTIFICA la resolución que literalmente dice:

"Tegucigalpa, M.D.C., 17 de diciembre 2021. RESOLUCIÓN NÚMERO: 534-2021
SECRETARÍA DE ESTADO EN EL DESPACHO DE FINANZAS CONSIDERANDO: Que el
Instituto Nacional de la Mujer (INAM), mediante Oficio Nº 276/2021 de fecha 02 de
diciembre 2021, solicita a la Secretaría de Estado en el Despacho de Finanzas, autorizar la
Modificación Presupuestaria por traslados internos dentro del Grupo de Gasto 10000 ­
Servicios Personales para ampliar la asignación presupuestaria de Compensaciones por un
monto de L1,085,000.00 (Un Millón Ochenta y Cinco Mil Lempiras Exactos), necesario
para cubrir el pago de prestaciones laborales a la servidora pública: Ana Aminta Madrid
Paz, Ministra - INAM. CONSIDERANDO: Que la Dirección General de Presupuesto realizó la
revisión y análisis de los documentos que respaldan la solicitud, base legal y disponibilidad
presupuestaria, por lo que la Secretaría de Estado en el Despacho de Finanzas estima
procedente la modificación presupuestaria por L1,085,000.00 (Un Millón Ochenta y Cinco
Mil Lempiras Exactos), asignación que sera financiada de los ahorros de los objetos de
11100-Sueldos básicos, 11510-Decimotercer Mes, Decimocuarto Mes y 11600­
Complementos orientados a financiar lo descrito en el considerando anterior.
CONSIDERANDO: Que conforme a la normativa presupuestaria corresponde a la Secretaría
de Estado en el Despacho de Finanzas, realizar los traslados de fondos de las asignaciones
del objeto del gasto 11100 Sueldos Básicos mediante Resolución Interna. CONSIDERANDO:
Que la presente Resolución Interna constituye un Instrumento Legal para realizar la
modificación del presupuesto del Instituto Nacional de la Mujer (INAM), sin embargo, la
ejecución de los fondos es responsabilidad de la Institución ejecutora del gasto, en,
cumplimiento de la Normativa Vigente. POR TANTO: En aplicación de los Artículos 35 téfá
Ley Orgánica del Presupuesto; 27, 28, 145, y 149 numeral 2 inciso c) y 254 de'f1as
Disposiciones Generales del Presupuesto de Ingresos y Egresos de la República Ejer io
Fiscal 2021, 18, 19 numeral 5, 24 inciso b) numeral 9 de las Normas Técnicas del Subsisteriiá
de Presupuesto. RESUELVE: ARTÍCULO 1º. Ampliar en el presupuesto del Instituto
Nacional de la Mujer (INAM), mediante traslado interno de fondos, las asignaciones

presupuestarias siguientes:

INSTITUCIÓN 512
INSTITUTO NACIONAL DE LA MUJER

PROGRAMA 11
RECTORIA DE POLITICAS PÚBLICAS DE IGUALDAD Y EQUIDAD DE GÉNERO

SUB PROGRAMA 00
PROYECTO 00

ACTIVIDAD/OBRA 01
COORDINACIÓN Y DIRECCION SUPERIOR

Gerencia Administrativa: 001
GERENCIA CENTRAL

Unidad Ejecutora: 001 Presidencia Ejecutiva

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMIN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWw.SEFIN.GOB.HN
TEGUCIGALPA. HONDURAS, CENTRO AMERICA

Página 1 de 3
Resolución No.048-DGP-ID



* * * * *----- -----
SECRETARIA DE FINANZAS

GOBIERNO DE LA
REPÚBLICA DE HONDURAS

10000
16200 11 001 0000

SERVICIOS PERSONALES
Compensaciones

TOTAL AMPLIACION ...

L 1,085,000.00

1,085,000,00
ARTÍCULO 2º. Las ampliaciones anteriores serán financiadas de las estructuras
presupuestarias siguientes:

INSTITUCIÓN 512
INSTITUTO NACIONAL DE LA MUJER

PROGRAMA 11
RECTORIA DE POLITICAS PÚBLICAS DE IGUALDAD Y EQUIDAD DE GÉNERO

SUB PROGRAMA 00
PROYECTO 00

ACTIVIDAD/OBRA 01
COORDINACIÓN Y DIRECCION SUPERIOR

Gerencia Administrativa: 001
GERENCIA CENTRAL

Unidad Ejecutora: 001 Presidencia Ejecutiva

10000
11100 11 001 0000

SERVICIOS PERSONALES
Sueldos Básicos L. 222,800,00

Subtotal L222,800.00

L. 221,800.00
SERVICIOS PERSONALES

Sueldos Básicos

ACTIVIDAD/OBRA 02
IMPLEMENTACION GRADUAL DE LA POLITICA NACIONAL DE LA MUJER, 11 PLAN DE

IGUALDAD Y EQUIDAD DE GENERO DE HONDURAS 2010-2022
Gerencia Administrativa: 001

GERENCIA CENTRAL
Unidad Ejecutora: 002 Dirección Técnica

10000
11100 11 001 0000

Subtotal L221,800.00

ACTIVIDAD/OBRA 04
FORMACION Y ATENCION INTEGRAL PARA LA PREVENCION DE LA VIOLENCIA

CONTRA LAS MUJERES
Gerencia Administrativa: 001

GERENCIA CENTRAL
Unidad Ejecutora: 004 Ciudad Mujer

10000
11100 11 001 0000
11510 11 001 0000

SERVICIOS PERSONALES
Sueldos Básicos
Decimotercer Mes

L 400,000.00
63,000.00

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMIN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WWw.SEFIN.GOB.HN
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMERICA

Página 2 de 3
Resolución No.048-DGP-ID



11520 11 001 0000
11600 11 001 0000

Subtotal

TOTAL FINANCIAMIENTO...

GOlllERNO DE LA
REPÚBLICA DE HONDURAS

Decimocuarto Mes
Complementos

* * * * *----- -----
SECRETA R.Í A DE FINANZAS

100,000.00
77,400.00

L640,400.00

L1,085,000.00

NOTIFIQUES E: (F y S) ROXANA MELANI RODRIGUEZ ALVARADO SUBSECRETARIA
DE FINANZAS Y PRESUPUESTO (F y S) FANNY LUCÍA MARADIAGA VALLECILLO
SECRETARIA GENERAL"

En la ciudad de Tegucigalpa, Municipio del Distrito Central, a los diecisiete días del mes de
diciembre del año dos mil veintiuno.

FANNY LUCÍA MARADIAGA VALL
SECRETARIA GENERAL

wylv

AVENIDA CERVANTES BARRIO EL JAZMIN. CENTRO HISTORICO TEGUCIGALPA TELEFONOS + 504 2222-8449 WwWw.SEFIN.GOB.HN
TEGUCIGALPA, HONDURAS, CENTRO AMERICA

Página 3 de 3
Resolución No.048-DGP-ID


